
Dodatek č 4 SD, str. 1 

 

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo 
na zajišťování sběru, svozu, odstranění popř. využití velkoobjemového odpadu a nebezpečného odpadu u obce 

uzavřené dne 17.02.2003 ve znění dodatku č.1 ze dne 16.1.2020 a dodatku č. 2 ze dne 6.4.2023 a dodatku č. 3 
ze dne 18.03.2025. 

 

 uzavřené mezi   

 
1. Město Žďár nad Sázavou 

 Sídlem:    Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou  
 IČO:    00295841 

 DIČ:    CZ00295841  

 Bankovní spojení:  

 Číslo účtu:    

 Statutární zástupce:   Ing. Martin Mrkos, ACCA, starosta města 

 Technický zástupce:   
     

 dále jen „město“ 

 
2. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

 Sídlem:    Pražská 1321/38a, 102 00 Praha  

 Provozovna:   Jihlavská 2208/22, Žďár nad Sázavou 1, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 IČO:    49356089 

 DIČ:    CZ 49356089  

 Bankovní spojení:   

 Číslo účtu:    

Zastoupený:  jednateli Ing Alešem Hamplem, MBA, doc. Ing. Pavel Řežábek, Ph.D.,  
     Ing. Radimem Kotlářem, Ing. Dušanem Svobodou            

prokuristy  Ing. Šárkou Bukovskou, Ing. Milanem Koreckým,  
  Ing. Janem Žurkem, Ing. Michalem Klimešem 

 Zastoupení na základě plné moci Mgr. Marcel Benda, regionální ředitel 
      Bc. David Odvárka, ředitel provozovny 

 Zapsán v OR spisová značka C 19775 vedená u Městského soudu v Praze  

 dále jen „AVE“ 

 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 
 

Smluvní strany uzavřely dne 17.2.2003 smlouvu o dílo na zajišťování sběru, svozu, odstraňování popř. 
využití velkoobjemového a nebezpečného odpadu z obce a dne 16.1.2020 dodatek č. 1 a dne 6.4. 
2023 dodatek č. 2 a dne 18.03.2025 dodatek č. 3 k této smlouvě (dále jen „smlouva“). 
 

Čl. II 

Změna smlouvy 

 

Smluvní strany se dohodly na změně přílohy č.1 Ceník v položce ostatních odpadů „Objemný odpad., který 
tvoří nedílnou součást tohoto dodatku. 

Město pověřuje AVE, coby provozovatele sběrného dvora k zajištění odděleného soustřeďování 
recyklovatelných komunálních odpadů, které jsou do sběrného dvora dovezeny občany města, případně 
přivezeny městem jako součást objemného odpadu a za tím účelem je vydáno pověření, které tvoří přílohu č. 
2 tohoto dodatku. 

 
 



Dodatek č 4 SD, str. 2 

 

 

Čl. III 

Závěrečná ustanovení 
 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti. 

 

2. Tento dodatek byl uzavřen v souladu s usnesením Rady města Žďár nad Sázavou přijatým na její 78. 

schůzi konané dne 19.05.2025 pod j.č. usnesení 3584/2025/KS/RM. 

 

3. Tento dodatek byl vyhotoven ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž objednavatel obdrží 1 
vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. V případě, že je dodatek uzavírán elektronicky za využití 
uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení dodatku, na kterém jsou zaznamenány 
uznávané elektronické podpisy zástupců smluvních stran. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

5. AVE bere na vědomí, že město je osobou, která má podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o 
registru smluv), povinnost tento dodatek a smlouvu zveřejnit prostřednictvím registru smluv. Smluvní 
strany dále prohlašují, že smlouva a dodatek neobsahuje obchodní tajemství.  

 

6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. AVE výslovně souhlasí s 
uveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v 
informačním systému veřejné správy – Registru smluv zajistí město. 

 

7. Nedílnou součástí dodatku jsou: 

Příloha č. 1 – Ceník  
Příloha č. 2 – Pověření k zajišťování odděleného soustřeďování recyklovatelných složek komunálních 
odpadů z velkoobjemových komunálních odpadů provozovatelem sběrného dvora 

 

 

 

Ve Žďáře nad Sázavou Ve Žďáře nad Sázavou 

 

dne: ………………………………. dne: ………………………………. 
 

 

Za město: Za AVE: 

 

 

 

 …………………………………… .…………………………………… 

 Ing. Martin Mrkos, ACCA Mgr. Marcel Benda   

 Starosta  Regionální ředitel 
 

 

 

 

 

       ………………………………………. 
       Bc. David Odvárka 

       Ředitel provozovny 

David 

Odvárka

Digitálně podepsal 

David Odvárka 

Datum: 2025.05.21 

21:39:10 +02'00'

Mgr. 

Marcel 

Benda

Digitálně 

podepsal Mgr. 

Marcel Benda 

Datum: 

2025.05.22 

07:47:47 +02'00'

Martin 

Mrkos

Digitálně 

podepsal Martin 

Mrkos 

Datum: 2025.05.25 

22:52:37 +02'00'



Dodatek č 4 SD, str. 3 

 

Příloha č.1  

 

Ceník uložení odpadu na SD 

Katalogové 
číslo 

Kategorie Název odpadu Cena Kč/t 

bez DPH 

200 101 O Papír a lepenka 1 500 Kč 

200 102 O Sklo 0 Kč 

200 110 O Oděvy 2 500 Kč 

200 113 N Rozpouštědla 21 000 Kč 

200 114 N Kyseliny 25 000 Kč 

200 115 N Zásady 25 000 Kč 

200 119 N Pesticidy 25 000 Kč 

200 126 N Olej a tuk neuvedený 4 025 Kč 

200 127 N Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující NL 13 800 Kč 

200 128 

O Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice neuvedené 
pod číslem 200 127 

3500 Kč 

200 132 N Jiná nepoužitá léčiva neuvedená pod číslem 200 131 16 250 Kč 

200 138 O Dřevo 2 000 Kč 

200 139 O Plasty 2 500 Kč 

200 140 

O 

Kovy 

0 Kč 

nebo dle aktuálních 
cen za výkup 

200 201 

O  

Biologicky rozložitelný odpad 

Řešeno ve smlouvě 
o nakládaní 

s odpadem ze dne 

24.4.2007 

200 201 O Biologicky rozložitelný odpad- listí a shrabky 690 Kč 

200 307 O Objemný odpad 2.900 Kč  
Doprava Mobilní svoz odpadů-jaro, podzim – dle platného ceníku Dopravy a služby. 
 

Další přijímané odpady od obyvatel. 
 

Katalogové 
číslo 

Kategorie Název odpadu 

Odběr v režimu 
zpětného 
odběru 

160 103 O Pneumatiky zpětný odběr 

200 121 N Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť zpětný odběr 

200 123 N Vyřazená zařízení obsahující chloro, fluorovodíky zpětný odběr 

200 133 N Baterie a akumulátory zpětný odběr 

200 135 

N Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující NL 
neuvedené pod čísly 200 121 a 200 123 

zpětný odběr 

 

Stavební odpad - Provoz od roku 2022 nové deponie staveních a demoličních odpadů v Sázavě. 

 

Ceny odpadů na deponii stavebních a demoličních odpadů, ostatních stavebních odpadů a nebezpečných 
stavebních odpadů jsou stanoveny aktuálně vyhlášeným ceníkem. 



Dodatek č 4 SD, str. 4 

 

Příloha č.2 

 

 

Pověření obce k zajištění odděleného soustřeďování recyklovatelných složek 
komunálních odpadů z velkoobjemových komunálních odpadů provozovatelem 

sběrného dvora 
 

Obec Město Žďár nad Sázavou, IČO 00295841, Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou (dále jen 
„Obec“) tímto pověřuje společnost AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., IČO: 493 56 089, se sídlem 
Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 (dále jen „AVE CZ“), coby provozovatele sběrného dvora Žďár nad 

Sázavou (dále jen „sběrný dvůr“) k zajištění odděleného soustřeďování recyklovatelných komunálních 
odpadů, které jsou do sběrného dvora dovezeny občany obce, případně přivezeny obcí jako součást 
objemného odpadu.   
Obec je povinna dle § 59 odst. 3 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech zajistit, aby odděleně soustřeďované 
recyklovatelné složky komunálního odpadu tvořily alespoň 60 % z celkového množství komunálních odpadů, 
kterých je v daném roce původcem.  

Dle § 11 odst. 3 vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady (dále jako „vyhláška“) taktéž 
platí, že před uložením objemného odpadu 20 03 07 na skládku je nezbytné zajistit jeho úpravu, za kterou se 
považuje i situace, kdy původce odpadu zajistí, aby při jeho soustřeďování byly vytříděny alespoň kovy, 
plasty a dřevo velkých rozměrů. 
S ohledem na tyto legislativní povinnosti obec přistupuje k tomuto pověření. U velkoobjemového 
komunálního odpadu bude vytřídění ve smyslu § 11 odst. 3 vyhlášky zajištěno prostřednictvím vytřídění 
recyklovatelných složek před přijetím odpadu do sběrného dvora. Tato skutečnost bude uváděna 
v dokumentech předávaných spolu s odpadem ze sběrného dvora k dalšímu nakládání.  

Tímto pověřením obec zajišťuje, aby bylo minimalizováno množství vznikajícího objemného 
komunálního odpadu na území obce. Veškerý objemný odpad před přijetím do sběrného dvora bude 
vizuálně zkontrolován a obsluhou zařízení bude určeno, zda se v něm nachází recyklovatelná složka 
komunálního odpadu vhodná k oddělenému soustřeďování. U těchto složek zajistí provozovatel 
sběrného dvora, aby došlo k jejich vytřídění před přijetím odpadu do zařízení.  
Společnost AVE CZ souhlasí s tímto pověřením a prohlašuje, že zajistí oddělené soustřeďování 
recyklovatelných komunálních odpadů výše uvedeným způsobem.  
Činnost na základě tohoto pověření bude prováděna před přijetím odpadu do zařízení. Následně budou 
komunální odpady v rámci přejímky do sběrného dvora zařazovány dle příslušných katalogových čísel ze 
skupiny 20. 

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne  

 

_________________________________ 

         Ing. Martin Mrkos, ACCA 

         Starosta 

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne  

 

_________________________________ 

         Mgr. Marcel Benda 

         Regionální ředitel 
 

 

              __________________________________ 

         Bc. David Odvárka 

         Ředitel provozovny 

David 

Odvárka

Digitálně podepsal David 

Odvárka 

Datum: 2025.05.21 

21:39:52 +02'00'

Mgr. 

Marcel 

Benda

Digitálně 

podepsal Mgr. 

Marcel Benda 

Datum: 

2025.05.22 

07:48:18 +02'00'

Martin 

Mrkos

Digitálně podepsal 

Martin Mrkos 

Datum: 2025.05.26 

10:14:26 +02'00'


